
Wijziging Regeling vangstbeperking

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 9 juni
2004, nr. TRCJZ/2004/4150, houdende
wijziging Regeling vangstbeperking

Gelet op Verordening (EG) nr. 762/2004
van de Commissie van 23 april 2004
houdende aanpassing van sommige
vangstquota voor 2004 op grond van
Verordening (EG) nr. 847/96 van de
Raad tot invoering van aanvullende
voorwaarden voor het meerjarenbeheer
van de TAC’s en quota (PbEU L 120);
Gelet op de artikelen 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
Bijlagen 2, 3 en 4 van de Regeling
vangstbeperking1 worden vervangen
door de bij deze regeling als bijlagen 2, 3
en 4 bij de Regeling vangstbeperking
gevoegde bijlagen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 9 juni 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1993, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

6 februari 2004, Stcrt. 26.

Bijlage 2 bij de Regeling vangstbeperking

Totaal vangstverbod voor:

Vissoort Gebied  
 

Ansjovis in de ICES-deelgebieden VIII, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)
   
Blauwe Wijting in de ICES-sector Vb (wateren van de Faeröer)
 in de ICES-deelgebieden I, II (Noorse wateren), IV (Noorse wateren),

VIII, IX, X, en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)
   
Noorse Garnaal in de ICES-deelgebieden IV (Noorse wateren), V, XIV (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-sectoren 3LM
   
Penaeus Garnaal langs de kust van Frans

Guyana
 

   
Grenadiervis in de ICES-sector Va (Gemeenschapswateren en wateren niet onder soe-

vereiniteit of jurisdictie van derde landen)
 in de ICES-deelgebieden I, II, III, IV (Gemeenschapswateren en wateren niet

onder soevereiniteit of jurisdictie van derde landen), V,
XIV (Groenlandse wateren)

 in de NAFO-deelgebieden 0, 1 (Groenlandse wateren)
 in het FAO-deelgebied 58.5.2 (Antarctische wateren)
   
Zwarte Haarstaartvis in de ICES-deelgebieden I, II, III, IV (Gemeenschapswateren en wateren niet

onder soevereiniteit of jurisdictie van derde landen), IX
en X (wateren onder soevereiniteit of jurisdictie van
Portugal)

   
Haring in de ICES-sectoren VIIa, e en f
 in het ICES-deelgebied III
 in management unit 3
   
Heek in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
VIIIc
III, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Heilbot in de ICES-deelgebieden V, XIV (Groenlandse wateren)

LNV

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 14 1



Vissoort Gebied  
 

 in de NAFO-deelgebieden 0, 1 (Groenlandse wateren)
   
Groenlandse Heilbot in de ICES-deelgebieden I, II, V, XIV (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-deelgebieden 0, 1 (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-sectoren 3LMNO
   
Horsmakreel in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
VIIIc
IX, X en CECAF

   
Kabeljauw in de ICES-sectoren

in de ICES-deelgebieden
IIIb, c, d, Vb en VIIa
II (Noorse wateren), VI, XII, XIV

 in de NAFO-sectoren 2J, 3KLMNO
   
Gemarmerde Zuid-
pool Kabeljauw

in FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)

   
Grijze Zuidpool
Kabeljauw

in de FAO-deelgebieden 48.3 en 58.5.2 (Antarctische wateren)

   
Groene Zuidpool
Kabeljauw

in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)

   
Kever in de ICES-sectoren IIIb, c, d
 in het ICES-deelgebied IV (Noorse wateren)
   
Witte Koolvis in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb (EG-wateren)
VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1
(EG-wateren)

   
Zwarte Koolvis in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb
I, II, VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1 (EG-
wateren)

   
Pijlinktvis in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Kortvinnige Pijlinkt-
vis

in de NAFO-deelgebieden 3 en 4

   
Krab in FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Krielgarnaal in de FAO-deelgebieden 48 en 58.4.1, 58.4.2 (Antarctische wateren)
   
Langoestine in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb (EG-wateren)
III, VI, VII, VIII, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Leng in de ICES-sector Vb (Faroerese wateren)
 in de ICES-deelgebieden III, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII en XIV (Gemeenschapswate-

ren en wateren niet onder soevereiniteit of jurisdictie
van derde landen)

   
Blauwe Leng in de ICES-sector Vb (Faroerese wateren)
 in het ICES-deelgebied III (Gemeenschapswateren en wateren niet onder

soevereiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Lodde in de ICES-sector IIb
 in de ICES-deelgebieden V, XIV (Groenlandse wateren)
 in de NAFO-sectoren 3NO
   
Makreel in de ICES-sectoren

in de ICES-deelgebieden
IIa (Noorse wateren), Vb (Faroerese wateren) en VIIIc
III, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Blauwe en Witte
Marlijn

in de Atlantische Oceaan  

   
Platvis in de ICES-sector Vb
   
Reuzenhaai in de ICES-deelgebieden IV (EG-wateren), VI (EG-wateren) en VII (EG-wateren)

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 14 2



Vissoort Gebied  
 

   
Roggen in het FAO-deelgebied 58.5.2 (Antarctische wateren)
   
Roodbaars in de ICES-deelgebieden I, II (Noorse wateren), V, XII en XIV
 in de NAFO-deelgebieden 0, 1, 2
 in de NAFO-sectoren 1F, 3KLMN
   
Geelstaart Schar in de NAFO-sectoren 3LNO
   
Schartong in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb (EG-wateren)
VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1
(EG-wateren)

   
Schelvis in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb
I, II (Noorse wateren), VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en
CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Schol in de ICES-sectoren

in de ICES-deelgebieden
Kattegat, IIIb,c,d, Vb (EG-wateren), VIIa,b,c,f,g,h,j,k
I, VI, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1
(EG-wateren)

   
Amerikaanse Schol in de NAFO-sectoren 3LMNO
   
Atlantische Slijmkop in de ICES-deelgebieden VI (Gemeenschapswateren en wateren niet onder

soevereiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Sprot In het ICES-deelgebied III
   
Torsk in het ICES-deelgebied III (Gemeenschapswateren en wateren niet onder

soevereiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Tong in de ICES-sector

in de ICES-deelgebieden
Vb (EG-wateren)
I, VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1
(EG-wateren)

   
Blauwvin Tonijn in de Atlantische Oceaan Ten oosten van 45º WL
 in de Middellandse Zee  
   
Grootoog Tonijn in de Atlantische Oceaan  
   
Witte Tonijn in de Atlantische Oceaan Ten noorden en ten zuiden van 5º NB
   
Wijting in de ICES-sectoren

in de ICES-deelgebieden
IIIb, c, d, Vb (EG-wateren) en VIIa
VI, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

   
Witje in de NAFO-sectoren 2J, 3KLNO
   
Antarctische IJsheek in de FAO-deelgebieden 48.3 (Antarctische wateren), 48.4 (Antarctische wate-

ren), 58.5.2 (Antarctische wateren)
   
IJsvis in de FAO-deelgebieden 48.3 (Antarctische wateren) en 58.5.2 (Antarctische

wateren)
   
Langsnuit IJsvis in het FAO-deelgebied 58.5.2 (Antarctische wateren)
   
Georgia IJsvis in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Scotiazee IJsvis in het FAO-deelgebied 48.3 (Antarctische wateren)
   
Atlantische Zalm in het ICES-deelgebied III
 in het ICES-sector 32 (EG-wateren)
   
Zandspiering in de ICES-deelgebieden III en IV (Noorse wateren)
   
Zeebrasem in de ICES-deelgebieden IX en X (Gemeenschapswateren en wateren niet onder

soevereiniteit of jurisdictie van derde landen)
   

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 14 3



Vissoort Gebied  
 

Zeeduivel in de ICES-sector Vb (EG-wateren)
 in de ICES-deelgebieden VI, VIII, IX, X, XII, XIV en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)
   
Grote Zilvervis in de ICES-deelgebieden III (Gemeenschapswateren en wateren niet onder soe-

vereiniteit of jurisdictie van derde landen)
   
Zwaardvis Atlantische Oceaan Ten noorden en ten zuiden 5º NB

Bijlage 3 bij de Regeling vangstbeperking

Totaal voor de Nederlandse vissers in het kalenderjaar 2004 te vangen hoeveelheden (x 1.000 kg
in levend gewicht)

Vissoort Gebied  Hoeveelheid
 

Blauwe Wijting in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 159
 in de ICES- deelgebieden V, VI, VII, XII en XIV tezamen 50.193
    
Doornhaai/
Hondshaai

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen 119

    
Noorse Garnaal in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 34
    
Haring in de ICES-deelgebieden I en II (EG-wateren, Internationale wateren)

tezamen 8.927
 in ICES-deelgebied Noordzee, ten noorden van 53º30’ NB 49.637
 in de ICES-sectoren IVc en VIId tezamen 32.701
 in de ICES-sectoren Vb (EG-wateren), VIa-Noord en VIb tezamen 3.280
 in de ICES-sectoren VIa-Zuid en VIIb en c tezamen 1.273
 in de ICES-sectoren VIIg, h, j en k tezamen 820
    
Heek in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 46
 in de ICES-sector Vb (EG-wateren) en  
 In de ICES-deelgebieden VI, VII, XII en XIV tezamen 130
 in de ICES-sectoren VIIIa, b, d, e 13
    
Horsmakreel in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 14.037
 in de ICES-sectoren Vb (EG-wateren), VIIIa, b, d, e, en
 in de ICES-deelgebieden VI, VII, XII en XIV tezamen 48.603
    
Kabeljauw in de ICES-sector Skagerrak 20
 in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen 2.619
 in de ICES-deelsectoren VIIb-k en  
 in de ICES-deelgebieden VIII, IX, X en CECAF 34.1.1 (EG-wateren)

tezamen
35

    
Kever in de ICES-sectoren IIa (EG-wateren), IIIa (Skagerrak en Katte-

gat), en
 

 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 127
    
Zwarte Koolvis in de ICES-sectoren IIa (EG-wateren), IIIa (Skagerrak en Katte-

gat), IIIb, c, d (EG-wateren), en
 

 in ICES-deelgebieden Noordzee tezamen 199
    
Langoestine in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 961
Leng in ICES-deelgebied IV 101

    
Makreel in de ICES-sectoren IIa (EG-wateren), en  
 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen 1.4372

 in de ICES-sectoren IIa (excl. EG-wateren), VIIIa, b, d, e en Vb
(EG-wateren), en

 

 in de ICES-deelgebieden VI, VII, XII en XIV 27.6563

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 14 4



Vissoort Gebied  Hoeveelheid
 

    
Roggen in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 653
    
Schar (inclusief
Bot)

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen

12.112

    
Schartong in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 24
    
Schelvis in ICES-deelgebied IIIa (Skagerrak en Kattegat), IIIb, c, d (EG-

wateren)
2

 in de ICES-sector IIa (EG-wateren), III en  
 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen 721
    
Schol in de ICES-sector Skagerrak 1.422
 in de ICES-deelgebieden IIa (EG-wateren) en Noordzee tezamen 22.778
 in de ICES-sectoren VIId, e 15
    
Sprot in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 738
 in de ICES-sectoren VIId en e tezamen 670
    
Tarbot (inclusief
Griet)

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen 2.710

    
Tong in de ICES-deelgebieden IIIa (Skagerrak en Kattegat), IIIb, c, d (EG-

wateren)
43

 in de ICES-deelgebieden II en Noordzee tezamen 13.123
    
Tongschar (inclu-
sief Witje)

in de ICES-sector
in ICES-deelgebied

IIa (EG-wateren) en
Noordzee (EG-wateren) tezamen

802

    
Wijting in de ICES-sector IIIa 2
 in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee tezamen 1.540
 in de ICES-sectoren VIIb-k tezamen 132
    
Zeeduivel in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 67
 in het ICES-deelgebied VII 129
    
Grote Zilvervis in ICES-deelgebied IV 654

 in ICES-deelgebied V, VI, VII tezamen 4.9714

1 Gemeenschapswateren en wateren niet onder soevereiniteit of jurisdictie van derde landen.
2 Van deze hoeveelheid mag niet meer dan 840 ton worden gevangen. In de ICES-sectoren IVb en c.
3 Van deze hoeveelheid mag 8.297 ton worden gevangen in de periode van 1 januari 2004 tot en met 15 februari 2004 en van 1 oktober

2004 tot en met 31 december 2004 in de ICES-sector IVa (EG-wateren).
4 Gemeenschapswateren en gebieden buiten visserij-jurisidictie van derde landen.

Bijlage 4 bij de Regeling vangstbeperking

Totaal voor de gezamenlijk vissers van de lidstaten van de EG in het kalenderjaar 2004 te vangen
hoeveelheden (x 1.000 kg in levend) gewicht

Vissoort Gebied  Hoeveelheid
 

Blauwe Wijting in de ICES-gebieden I, II (Internationale wateren) 20.000
    
Grenadiervis in de ICES-sector Vb en1  
 in de ICES-deelgebieden VI, VII tezamen1 102

    
Zwarte
Haarstaartvis

in de ICES-deelgebieden V, VI, VII tezamen1

102

    
Kabeljauw in de ICES-sector IIb en  
 in ICES-deelgebied I tezamen 100

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 14 5



Vissoort Gebied  Hoeveelheid
 

    
Leng in de ICES-deelgebieden I, II 1 52

    
Blauwe Leng in de ICES-deelgebieden II, IV en V tezamen1 102

 in de ICES-deelgebieden VI en VII tezamen1 102

    
Atlantische Slijm-
kop

in de ICES-deelgebieden VII1
102

    
Torsk in de ICES-deelgebieden I, II en XIV tezamen1 52

 in het ICES-deelgebied IV1 102

 in de ICES-deelgebieden V, VI en VII tezamen1 102

    
Zandspiering in de ICES-sector IIa (EG-wateren) en  
 in ICES-deelgebied Noordzee (EG-wateren) tezamen 27.826
    
Zeebrasem in de ICES-deelgebieden VI, VII en VIII tezamen1 102

1 Gemeenschapswateren en wateren niet onder soevereiniteit of jurisdictie van derde landen.
2 Uitsluitend voor bijvangsten, gerichte visserij niet toegestaan.

Toelichting

Met de onderhavige wijziging van de
bijlagen van de Regeling vangstbeper-
king wordt ten eerste uitvoering gegeven
aan een aantal quotaruilen dat de afgelo-
pen maanden heeft plaatsgevonden. Zo is
er onder andere met België tong en schol
in de Noordzee geruild voor zeeduivel en
tong in de westelijke wateren. Tevens is
er met het Verenigd Koninkrijk tong in
de Noordzee geruild voor schol in de
Noordzee en zeeduivel voor horsma-
kreel.
   Ten tweede wordt uitvoering gegeven
aan verordening (EG) Nr. 762/2004 van
de Commissie van 23 april 2004 hou-
dende aanpassing van sommige vangst-
quota voor 2004 op grond van Verorde-
ning (EG) nr. 847/96 van de Raad tot
invoering van aanvullende voorwaarden

voor het meerjarenbeheer van de TAC’s
en quota (PbEG L 120). In het kader van
de TAC- en quotaflexibiliteit zijn in die
verordening de hoeveelheden vastgesteld
die de lidstaten in 2003 niet hebben
gebruikt en hebben verzocht mee te
nemen naar 2004. Voor Nederland zijn
de volgende hoeveelheden vastgesteld:
468 ton tong in de Noordzee, 1.597 ton
horsmakreel in de westelijke wateren, 18
ton haring in de ICES-sectoren VIIghjk,
10 ton haring in het gebied ten westen
van Ierland en 1 ton tong in het Skager-
rak. Daarnaast is er op een aantal soorten
een korting toegepast aangezien er van
bepaalde bestanden in 2003 meer is aan-
gevoerd dan toegestaan. Voor Nederland
heeft er een korting plaatsgevonden op
de volgende quota: 4 ton zeeduivel in de
westelijke wateren, 431 ton haring in de
Noordzee, en 1.420 ton haring in het
Kanaal.

   Ten slotte wordt met onderhavige rege-
ling de visserij in het Skagerrak en
Kattegat opengesteld voor Nederlandse
vissers. Bij de vaststelling van de TAC
en quota voor het jaar 2004 zijn aan
Nederland voor het Skagerrak en het
Kattegat visserijmogelijkheden toege-
kend voor wijting, kabeljauw, schol,
schelvis, zwarte koolvis en tong. Deze
visserijmogelijkheden waren vanwege
eventuele ruilen met Denemarken nog
niet opengesteld. Gebleken is dat er geen
ruil kan plaatsvinden. Gelet daarop wor-
den het Skagerrak en Kattegat alsnog
opengesteld voor de Nederlandse vissers.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 14 6


